
富士宮聖苑における新型コロナウイルス感染症への対応について 
 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、当面の間、次のとお

り対応いたします。ご利用される皆様の、ご理解・ご協力を賜りますよう

よろしくお願いいたします。 
 
１ ご来場される会葬者は、できる限り少ない人数（４０人程度）でお願

いします。 

 

２ 次に当てはまる人は、ご来場をお控えください。 

 ・新型コロナウイルス感染症の検査陽性者 

 ・同居家族に陽性者がいる人 

 ・発熱など風邪の症状がみられる人 

 

３ ご来場の際は手指の消毒の徹底をお願いします。 

  また、マスクの着用は個人のご判断に委ねますが、不特定多数の皆様

が多く来場する火葬場の性質を踏まえ、着用されることを推奨します。 

 

４ 待合ロビーでの飲食はご遠慮ください。 

 

５ 待合室のご利用は、４０人程度とし、大声での会話はお控えください。 

また、待合室での湯茶の貸し出しは行いませんので、飲み物はあらか

じめご用意されるか、売店、自動販売機等でご購入ください。 

 

６ 待合室の利用の際には、より換気状態を保つため、定期的に窓を開け

るなどの一層の換気対応をお願いします。そのため、冷暖房が十分でな

いことがありますので、衣類などで寒暖の調整をお願いします。 

 
 

上記対応につきましては、今後の感染の拡がり等を勘案しながら、適宜見

直してまいります。 
 
 

令和５年３月１３日 
富士宮市役所 環境企画課 


